
Uchwala Nr III/27/98
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 22 grudnia 1998 r.

w sprawie ustanowienia delegata Gminy Miejskiej Starogard Gdański w Związku Miast 
Polskich

Na podstawie art. 18, ust. l oraz art. 84, ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
terytorialnym (tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13, póz. 74 z późn. zmianami) oraz uchwały 
Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego Nr VII/43/90 z dnia 30 października 1990 r.  w sprawie 
przystąpienia  Starogardu  Gdańskiego  do  Związku  Miast  Polskich  -  Rada  Miejska  uchwala  co 
następuje:

§1

Wyznacza się delegata Gminy Miejskiej Starogard Gdański w Związku Miast Polskich z siedzibą w 
Poznaniu  prezydenta  miasta  Stanisława  Karbowskiego.  Rada  zobowiązuje  prezydenta  do 
uczestniczenia w najbliższym Walnym Zgromadzeniu delegatów Związku Miast Polskich oraz w 
dalszych pracach Związku.

§2

Traci moc uchwała Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego Nr X/67/90 z dnia TO grudnia 1990r. W 
sprawie zmiany uchwały Nr VII/43/90 w sprawie przystąpienia Miasta Starogardu Gdańskiego do 
Związku Miast Polskich.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
     Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie

Na pierwszym posiedzeniu nowej kadencji Zarząd Miejski postanowił uporządkować 
kwestię delegatów Gminy Miejskiej Starogard w stowarzyszeniach, do których Starogard należy. W 
uchwałach Rady Miejskiej dotyczących Stowarzyszenia Gmin RP Euroregionu Południowo - 
Wschodniego Bałtyku (Nr XLVIII/363/97), Stowarzyszenia Związku Miast Autostrady 
Bursztynowej A-1 (Nr LII/400/98), Kapituły Najstarszych Miast i Miejscowości w Polsce (Nr LIII/
412/98) zawarte są delegacje dla Zarządu Miejskiego. Zarząd wyznaczył uchwałą Nr 186/XII/98 z 
dnia 3 grudnia 1998 roku na delegata Gminy Miejskiej w Stowarzyszeniu Gmin Rzeczypospolitej 
Polskiej Euroregionu Południowo - Wschodniego Bałtyku wiceprezydenta Zbigniewa 
Kozłowskiego. Na delegata w Stowarzyszeniu Związek Miast Autostrady Bursztynowej A-1 
wiceprezydenta Eugeniusza Żaka. Na delegata w Stowarzyszeniu Kapituła Najstarszych. Miast i 
Miejscowości w Polsce członka Zarządu Miejskiego Romana Klina. Zarząd zobowiązał wszystkich 
delegatów do uczestniczenia w pracach wymienionych stowarzyszeń i do przedstawiania Zarządowi 
okresowych sprawozdań z tych prac.

Inaczej wygląda sprawa delegata Starogardu w Związku Miast Polskich z siedzibą w 
Poznaniu - największego obecnie w kraju stowarzyszenia gmin. Rada Miejska I kadencji 
wyznaczyła delegata imiennie. Był nim prezydent Paweł Głuch. Zarząd Miejski stoi na stanowisku, 
iż w Związku Miast Polskich Starogard w dalszym ciągu powinien być reprezentowany przez 
prezydenta miasta. Wymaga to jednak uchwały Rady Miejskiej. Sprawa jest pilna, ponieważ 
najbliższe walne zgromadzenie ZMP wyznaczono na styczeń.

Sekretarz Miejski

        mgr Piotr Szubarczyk


